
Latvijas  
Republikas  
Iekšlietu  
ministrija 

 
Valsts  
ugunsdzēsības  
un glābšanas  
dienests 

 
 
 
 
 

 

2003. gada 
publiskais 
pārskats 
 
 
 
 
 
 

Rīga 



Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 
2003. gada publiskais pārskats 
 

 

 

2

 
Saturs 

 
  lpp. 

 
1. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta priekšnieka 

A.Straumes ziņojums 
3 

 1.1. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta juridiskais 
statuss un struktūra 

3 

 1.2. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta galvenie 
uzdevumi un prioritātes 

6 

 1.3. Padotībā esošās iestādes 9 
 1.4. 2003.gadā notikušās būtiskākās pārmaiņas 9 
2. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta darbības 

rezultāti un to izvērtējums 
11 

 2.1. Rezultatīvo rādītāju izpildes analīze un valsts budžeta 
līdzekļu izlietojuma efektivitātes izvērtējums 

11 

 2.2. Kvalitātes uzlabošanas pasākumi,  to rezultāti 13 
 2.3. Iekšējās kontroles sistēmas efektivitāte 17 
 2.4.  Sabiedrības aptaujas rezultāti 18 
3. Finansējums un tā izlietojums 19 
 3.1. Valsts budžeta līdzekļu izlietojums 19 
 3.2. Valsts ieguldījumu programmu ietvaros projektu 

īstenošanai piešķirto valsts budžeta līdzekļu 
izlietojums 

22 

4. Personāla izglītošana un kvalifikācijas paaugstināšana 23 
5. Prognozes un plāni 2004.gadam 24 
 5.1. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta finanšu 

saistības 
24 

 5.2. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta darbības 
uzlabošana  

24 

 5.3. Starptautiskie projekti 25 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 
2003. gada publiskais pārskats 
 

 

 

3

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta priekšnieka  
Aivara Straumes ziņojums 

 
Ir pagājis gads un mēs atkal esam 

sagatavojuši pārskatu, lai izpazīstinātu 
sabiedrību ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta darbības rezultātiem un valsts budžeta 
līdzekļu izlietojumu 2003.gadā. Šis ir bijis 
nozīmīgs gads, jo paveikts liels darbs normatīvās 
bāzes sakārtošanas jomā un personāla 
profesionālo iemaņu paaugstināšanā. Esam 
apzinājuši savas vājās un stiprās puses. Mūsu 
lielākā vērtība ir personāls, kas gatavs strādāt 
tikpat labi kā attīstītākajās Eiropas valstīs, jo 
esam rūdīti darbā grūtos apstākļos. Es ceru, ka  
sniegtā informācija kalpos kā tilts starp Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas dienestu  un 
sabiedrību, jo mūsu galvenais mērķis ir bijis  un 

būs nostiprināt iedzīvotāju drošības garantijas, radot mūsdienīgu 
ugunsdzēsības, ugunsdrošības un civilās aizsardzības sistēmu, šajā  tik īpašajā 
laikā, Latvijas valstij iestājoties NATO un Eiropas Savienībā.  

 
 
 

 
 

1.1. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta juridiskais statuss un 
struktūra 

 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests (turpmāk - VUGD) ir 

Iekšlietu ministrijas pārraudzībā esoša valsts pārvaldes iestāde, kas īsteno valsts 
politiku ugunsdrošības, ugunsdzēsības un civilās aizsardzības jomā, kā arī 
atbilstoši kompetencei veic glābšanas darbus. 

VUGD sastāv no centrālā aparāta, patstāvīgajām un teritoriālajām 
struktūrvienībām. Dienesta centrālais aparāts izstrādā stratēģiju un vada 
patstāvīgās un teritoriālās struktūrvienības. Dienesta centrālajā aparātā ir 
galvenās pārvaldes, pārvaldes, nodaļas un biroji.  

Dienesta patstāvīgās struktūrvienības ir: 
§ Ātrās reaģēšanas brigāde; 
§ Operatīvās vadības pārvalde; 
§ Tehniskā dienesta brigāde; 
§ Zinātniski pētnieciskā pārvalde. 

VUGD padotībā ir Latvijas Ugunsdzēsības muzejs. 
 

 

 



Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 
2003. gada publiskais pārskats 

 
 

 4



Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 
2003. gada publiskais pārskats 

 
 

 5

 



Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 
2003. gada publiskais pārskats 
 

 

 

6

1.2. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta galvenie uzdevumi un 
prioritātes 

 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestam ir šādas funkcijas: 
1) analizēt ugunsdrošības stāvokli un ārkārtējo situāciju iespējamību 

Latvijas Republikā un, pamatojoties uz šo analīzi, sniegt Iekšlietu ministrijai, 
pašvaldībām, kā arī citām fiziskajām un juridiskajām personām priekšlikumus 
par situācijas uzlabošanu ugunsdrošības un glābšanas jomā; 

2) organizēt un veikt valsts ugunsdrošības uzraudzību; 
3) veikt un vadīt ugunsgrēku dzēšanu; 

4) veikt glābšanas darbus, dzēšot 
ugunsgrēkus; 

5) veikt glābšanas darbus pēc ceļu 
satiksmes negadījumiem; 

6) organizēt, vadīt un veikt 
glābšanas un meklēšanas darbus iekšējos 
ūdeņos; 

7) atbilstoši savam tehniskajam 
nodrošinājumam un iespējām veikt citus 
glābšanas darbus;  

8) sadarbībā ar citām institūcijām 
plānot pasākumus, lai nodrošinātu 
gatavību avāriju novēršanai ar jonizējošā 
starojuma avotiem saistītā darbības jomā; 

9) sadarbībā ar citām institūcijām 
veikt neatliekamos glābšanas darbus 
atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām 
radiācijas drošības un kodoldrošības 
prasībām; 

10) piedalīties rūpniecisko avāriju 
riska novērtēšanai un samazināšanai 

veikto pasākumu izvērtēšanā un valsts uzraudzībā; 
11) normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā piedalīties tādu pasākumu 

plānošanā, kas veicami, lai sagatavotos rūpniecisko avāriju novēršanai, un 
sadarbībā ar citām institūcijām veikt un vadīt neatliekamos avāriju likvidēšanas 
pasākumus; 

12) organizēt, veikt un vadīt neatliekamos glābšanas un seku likvidēšanas 
darbus pēc ķīmiskajām avārijām, arī bīstamo kravu avārijām un citiem ar 
ķīmisko vielu vai ķīmisko produktu uzglabāšanu vai lietošanu saistītiem 
negadījumiem; 

13) gādāt par iedzīvotāju drošību ugunsgrēka vai avārijas gadījumā, sniegt 
pirmo palīdzību atbilstoši iestādē dienējošo personu profesionālajām zināšanām 
un iestādes iespējām; 



Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 
2003. gada publiskais pārskats 
 

 

 

7

14) gādāt, lai, dzēšot 
ugunsgrēkus un veicot 
glābšanas darbus, tiktu 
nodarīti pēc iespējas mazāki 
materiālie zaudējumi un 
kaitējums videi; 

15) nodrošināt 
vienotās ārkārtējo situāciju 
tālruņa (112) līnijas darbību; 

16) atbilstoši savai 
kompetencei organizēt un 
īstenot civilās aizsardzības 
pasākumus; 

17) normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizēt un koordinēt valsts 
materiālo rezervju veidošanu; 

18) normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizēt valsts materiālo 
rezervju izmantošanu; 

19) piedalīties ugunsdrošību, ugunsdzēsību, glābšanu un civilo 
aizsardzību reglamentējošo normatīvo aktu izstrādāšanā, kā arī atbilstoši savai 
kompetencei piedalīties atzinumu sagatavošanā par normatīvo aktu projektiem, 
kurus izstrādā citas institūcijas; 

20) apmācīt iestādē dienējošās un strādājošās personas, kā arī organizēt 
apmācības procesu; 

21) apmācīt ugunsdrošības, ugunsdzēsības un glābšanas darbos, kā arī 
civilās aizsardzības pasākumos iesaistāmās personas un organizēt to apmācību; 

22) atbilstoši savai kompetencei piedalīties ekspluatācijā nododamo 
objektu pieņemšanā; 

23) veikt ugunsdrošības, ugunsdzēsības, glābšanas un civilās aizsardzības 
propagandu; 

24) veikt zinātniskās pētniecības darbu ugunsdrošības, ugunsdzēsības, 
glābšanas un civilās aizsardzības jomā. 

 
VUGD savā darbībā ievēro sekojošas prioritātes: 
1) darbinieku ar speciālajām dienesta pakāpēm – specializētā valsts 

civildienesta ierēdņu, darba samaksas paaugstināšana un sociālo garantiju 
nodrošināšana;  

2) materiāli tehniskā nodrošinājuma nostiprināšana, dienesta darbinieku 
nodrošināšana ar formas tērpiem, speciālajiem aizsargtērpiem un 
individuālajiem aizsarglīdzekļiem; 

3) teritoriālo struktūrvienību dislokācijas optimizācija; 
4) normatīvās bāzes sakārtošana;  
5) vienota ārkārtējo situāciju tālruņa numura “112” darbības 

nodrošināšana visā valsts teritorijā; 

 



Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 
2003. gada publiskais pārskats 
 

 

 

8

6) vienota Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta datortīkla 
izveidošana, sakaru sistēmas izveidošana, kas nodrošinātu notikuma vietā 
operatīvus sakarus starp VUGD struktūrvienībām, kā arī ar citiem operatīvajiem 
dienestiem; 

7) valsts ugunsdrošības 
uzraudzības pilnveidošana – 
atbilstības novērtēšanas 
ieviešana ugunsdrošības un 
ugunsdzēsības precēm un 
ierīcēm. 

8) VUGD darbinieku, 
citu ugunsdrošības, 
ugunsdzēsības un glābšanas 
dienestu personāla 
profesionālā apmācība un 
kvalifikācijas paaugstināšana. 
Iedzīvotāju apmācība 

ugunsdrošības un civilās aizsardzības jautājumos; 
9) sadarbība ar ES un NATO struktūrām civilās aizsardzības, ārkārtējo 

situāciju pārvaldīšanas jautājumos; 
10) zinātniskā un pētnieciskā darba attīstība ugunsdrošības, ugunsdzēsības 

un civilās aizsardzības jomā.        

 



Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 
2003. gada publiskais pārskats 
 

 

 

9

Padotībā esošās iestādes 
 

VUGD padotībā ir Latvijas Ugunsdzēsības muzejs, kura uzdevums ir 
iepazīstināt sabiedrību ar VUGD darbību cilvēku un īpašuma aizsardzībā  no 
ugunsgrēkiem, avārijām un stihiskām nelaimēm, sniedzot elementāras zināšanas 
par rīcību ekstremālās situācijās. Muzejs vāc, saglabā, pētī un popularizē 
Latvijas ugunsdzēsības 
vēstures mantojumu, 
sākot ar 19. gadsimta 
pirmajām liecībām par 
ugunsgrēku apkarošanu 
pilsētās, brīvprātīgo 
ugunsdzēsēju 
organizācijām un beidzot 
ar dienesta attīstību un 
tehniskajām iespējām.  

Muzeja izaugsmes 
rādītājs ir apmeklētāju 
intereses pieaugums 
pēdējos gados. Muzeja krājumos ir 30150 priekšmeti. 2003.gadā eksponētas 22 
izstādes gan muzejā, gan ārpus tā. Pavisam 2003.gadā muzejā viesojās  10077 
apmeklētāji, no tiem 3792 skolēni. Muzeja darbinieki novadīja 352 ekskursijas, 
lasīja lekcijas. Izstrādātas 2 jaunas muzeju pedagoģiskās programmas. 

Novērtējot Ugunsdzēsības muzeja pozitīvo lomu aģitācijas un 
propagandas pasākumu veikšanā,  muzejs tiek veidots  kā kultūras un atpūtas 
iestāde, kas ar savu darbību radoši un kvalitatīvi iekļaujas sabiedrības dzīvē un  
izglīto jaunatni.  

 
 

1.4. 2003. gadā notikušās būtiskākās pārmaiņas 
 

2003.gada 1.janvārī stājās spēkā Ugunsdrošības un ugunsdzēsības likums, 
kas nosaka VUGD struktūru, funkcijas, specializētā valsts civildienesta ierēdņu 
dienesta gaitu, pienākumus, tiesības, tiesisko aizsardzību un sociālās garantijas.    
2003.gadā izstrādāti un pieņemti atbilstoši likumā noteiktajam deleģējumam 19 
Ministru kabineta noteikumi, to skaitā: 
• 2003. gada 15. aprīļa noteikumi Nr.173 “Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 

dienesta nolikums”;  
• 2003. gada 9. decembra noteikumi Nr. 686 “Noteikumi par iestāžu, 

organizāciju, komercsabiedrību un pašvaldību ugunsdrošības, ugunsdzēsības 
un glābšanas dienestu funkcijām un tiesībām”; 

• 2003. gada 16. decembra noteikumi Nr.706 ”Noteikumi par Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas dienestā dienējošo specializētā valsts 

 



Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 
2003. gada publiskais pārskats 
 

 

 

10

civildienesta ierēdņu pabalstu veselības uzlabošanai un atvaļināšanas 
pabalstu”; 

• 2003. gada 30. septembra noteikumi Nr. 540 “Noteikumi par 
sprādzienbīstamiem, ugunsbīstamiem un īpaši svarīgiem objektiem”; 

• 2003. gada 2. septembra noteikumi Nr. 490 “Ugunsgrēku un to seku 
uzskaites noteikumi”; 

• 2003. gada 11. novembra noteikumi Nr. 639 “Iestāžu, organizāciju un 
komercsabiedrību ugunsdrošības, ugunsdzēsības un glābšanas dienestu 
izveidošanas kārtība”; 

• 2003. gada 14. oktobra noteikumi Nr. 536 “Kārtība, kādā atlīdzināmi fizisko 
un juridisko personu izdevumi un zaudējumi, kas radušies, iesaistot 
ugunsgrēka dzēšanā vai glābšanas darbos šo personu resursus”. 

Izstrādāti un stājušies spēkā  Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu 
darbinieku ar speciālajām dienesta pakāpēm dienesta gaitas reglaments un 
disciplinārais reglaments.  

2003.gadā izstrādāti un iesniegti Ministru kabinetā jauni Ugunsdrošības 
noteikumi. Pēc VUGD ierosinājuma Administratīvo pārkāpumu kodeksā 
pieņemti grozījumi, kuros paredzēta administratīvā atbildība par: 
• atbilstības ugunsdrošības prasībām nenodrošināšana valsts ugunsdrošības 

uzraudzības inspektora noteiktajā termiņā; 
• valsts ugunsdrošības uzraudzības inspektoru dotā rīkojuma apturēt vai 

ierobežot objekta vai iekārtas darbību, ēku un būvju celtniecību un 
ekspluatāciju vai produkcijas izlaidi nepildīšanu; 

• juridisko personu atbildību par ugunsdrošības prasību pārkāpšanu. 
Sagatavota informatīvā vēstule iesniegšanai Ministru kabinetā par civilās 

aizsardzības sistēmu valstī. Turpināta  Civilās aizsardzības tiesiskā regulējuma 
sakārtošana: 
• ar 2003. gada 16. jūlija Ministru kabineta rīkojumu Nr.452 apstiprināts 

Valsts civilās aizsardzības plāns; 
• 2003. gada 8. aprīlī pieņemti Ministru kabineta noteikumi Nr.152 “Prasības 

attiecībā uz sagatavotību radiācijas avārijai un rīcību šādas avārijas 
gadījumā”; 

• 2003. gada 22. janvārī izdots Ministru prezidenta rīkojums Nr.26 “Par 
Ārkārtējo situāciju valsts operatīvās komisijas sastāvu”; 

• sagatavots koncepcijas projekts par vienotas uguns apsardzības un glābšanas 
sistēmas izveidošanu valstī; 



Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 
2003. gada publiskais pārskats 
 

 

 

11

• Nacionālās drošības koncepcijas izstrādei sagatavotas sadaļas “Ķīmiskās 
avārijas”, 
“Radiācijas 
kontrole”, “Civilā 
aizsardzība” 

Uzsākta 
starptautiskās 
glābšanas vienības 
izveide – tiek 
apzināts personāls, 
kurš atbilstu 
prasībām, lai varētu 
piedalīties 
starptautiskās 
glābšanas operācijās. 
Uzsākta Nacionālo 
bruņoto spēku personālsastāva apmācība ugunsdzēsībā un glābšanas darbu 
veikšanā. Regulāri tiek apmācīti arī Valsts policijas darbinieki rīcībai ārkārtējās 
situācijās pirms ugunsdzēsēju un glābēju ierašanās notikuma vietā.  

 



Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 
2003. gada publiskais pārskats 
 

 

 

12

1. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta darbības rezultāti 
un to izvērtējums 

 
2.1. Rezultatīvo rādītāku izpildes analīze un valsts budžeta līdzekļu 

izlietojuma efektivitātes izvērtējums 
 

Rezultatīvie rādītāji Pārskata 
perioda 
plāns 

Faktiski 
pārskata 
periodā 

1 2 3 
Programma: 07.00.00. "Ugunsdzēsības un 
glābšanas dienests" 

  

Iestāžu skaits 23    23    

Štata vienību skaits 3 248    3 178    

t.sk.: štata vienības, kuras finansē no dotācijas no 
vispārējiem ieņēmumiem, 

3 213    3 149    

t.sk. darbinieki ar speciālajām dienesta pakāpēm 2 923    2 862    

štata vienības, kuras finansē no maksas 
pakalpojumiem u.c. pašu ieņēmumiem 

35    29    

Apakšprogramma: 07.01.00. "Ugunsdzēsība"   

Iestāžu skaits 21    21    

Štata vienību skaits 3 159    3 091    

t.sk.: štata vienības, kuras finansē no dotācijas no 
vispārējiem ieņēmumiem, 

3 124    3 062    

t.sk. darbinieki ar speciālajām dienesta pakāpēm 2 864    2 809    

štata vienības, kuras finansē no maksas 
pakalpojumiem u.c. pašu ieņēmumiem 

35    29    

Viena darbinieka uzturēšanas vidējās izmaksas 
gadā (Ls) 

3 694    3 768    

Ugunsdzēsības depo un posteņi 89    89    

Apakšprogramma: 07.02.00. "Ugunsdrošības dienesta 
darbinieku apmācība" 

 

Iestāžu skaits 1    1    

Štata vienību skaits, kuras finansē no dotācijas no 
vispārējiem ieņēmumiem 

69    68    

Nosacītais izglītojamo skaits gadā, t.sk. finansēti 
no dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 

148    161    

Uzņemto kadetu skaits 25    10    

Uzņemto izglītojamo skaits gadā, t.sk. finansēti 
no dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 

595    545    

Absolventu skaits gadā, t.sk. finansēti no 
dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 

557    545    



Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 
2003. gada publiskais pārskats 
 

 

 

13

1 2 3 
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem (bez 
investīcijām) uz vienu no dotācijas no vispārējiem 
ieņēmumiem finansēto izglītojamo gadā (latos) 

2 022    1 859    

Vidējais štata vienību un pedagoģisko likmju 
skaits gadā 

69    68    

t.sk.darbinieki ar speciālajām dienesta pakāpēm 59    53    

pedagoģiskās likmes un pedagogu štata vienības 18    14    

No dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
finansētais vidējais štata vienību un pedagoģisko 
likmju skaits gadā 

69    68    

 t.sk. pedagoģiskās likmes un pedagogu štata 
vienības 

18    14    

Nosacītais izglītojamo skaits gadā uz vienu 
pedagoģisko likmi un pedagogu štata vienību 

8    11    

No dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
finansētais nosacītais izglītojamo skaits gadā uz 
vienu no dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem 
finansēto pedagoģisko likmi un pedagogu štata 
vienību 

8    11    

Viena darbinieka uzturēšanas vidējās izmaksas 
gadā (Ls) 

4 338    4 157    

Apakšprogramma: 07.03.00. "Ugunsdrošības 
propaganda" 

  

Iestāžu skaits 1    1    

Štata vienību skaits 20    19    

t.sk.: štata vienības, kuras finansē no dotācijas no 
vispārējiem ieņēmumiem, 

20    19    

Muzeja apmeklētāju skaits (pārdoto biļešu skaits) 11 500    10 077    

 
Pēc rezultatīvo rādītāju izpildes var secināt, ka ir sasniegts plānotais 

rezultāts un valsts budžeta līdzekļi ir izlietoti lietderīgi. 
 



Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 
2003. gada publiskais pārskats 
 

 

 

14

2.2. Kvalitātes uzlabošanas pasākumi un to rezultāti 
 

Ugunsdzēsība un glābšanas darbi 
 

5702 1073

6143 1359

7649 1821

7554 2219

7479 4222

11620 5018

10574 4347

0 2000 4000 6000 8000 10000 12000 14000 16000 18000

1997. gadā

1998. gadā

1999. gadā

2000. gadā

2001. gadā

2002. gadā

2003. gadā

Ugunsgrēki Avārijas un glābšanas darbi

    2003. gadā valstī reģistrēti 10574 ugunsgrēki, kas ir  par 9% mazāk, 
salīdzinot ar 2002. gadu. 37% no visiem valstī reģistrētajiem ugunsgrēkiem 
izcēlušies dzīvojamā sektorā, 36%  bija kūlas un krūmu ugunsgrēki, 11% bija 
atkritumu un pamestu māju degšana. Galvenie ugunsgrēku izcelšanās iemesli 
bija neuzmanīga rīcība ar uguni (72%) un elektroiekārtu bojājumi vai 

nepareiza to 
ekspluatācija (10%). 
Diennaktī vidēji 
notikuši 29 ugunsgrēki 
(2002. gadā - 31). 
Salīdzinājumā ar 
2002.gadu ugunsgrēku 
skaits pieaudzis 
jaunbūvēs par 38 % un 
noliktavās par 13%, bet 
samazinājies ražošanās 
ēkās par 20% un  
dzīvojamā sektorā par 
7%. Samazinājusies arī 

atkritumu, pamestu māju (par 16%) un kūlas, krūmu degšana (par 11%). 
2003.gadā VUGD piedalījies 456 mežu ugunsgrēku dzēšanā – par 4% mazāk 
kā 2002.gadā. 

 

Ugunsgrēku iemesli

No apkures 
ierīcēm

8%
Tiek noskaidroti

3%

Neuzmanīga 
rīcība ar uguni

72% No elektroierīcēm 
/ iekārtām

10%

Bērnu rotaļas ar 
uguni
2%

Citi iemesli
2%

Tīša dedzināšana
3%

 



Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 
2003. gada publiskais pārskats 
 

 

 

15

Nozīmīgs dienesta darbības rādītājs ir ugunsgrēkos izglābto cilvēku 
skaits. 2003. gadā ugunsgrēkos izglābts 371 cilvēks. Ar ugunsgrēkiem 
nesaistītos negadījumos (ceļu satiksmes, uz ūdens un ledus un citos) izglābti  
252 cilvēki. 2003. gadā ugunsgrēkos bojā gājuši 260 cilvēki, kas ir par 3% 
mazāk kā iepriekšējā gadā. Ievērojama daļa no bojā gājušiem bija no sociāli 

nelabvēlīgas vides vai 
bezpajumtnieki.  

Vislielākais bojā 
gājušo cilvēku īpatsvars 
bija  Rīgā (78), Rīgas 
rajonā (25) un Daugavpils 
rajonā (17). Pavisam 2003. 
gadā ugunsgrēki 
iznīcinājuši 1623 ēkas, 
sadeguši 283 sauszemes 
bezsliežu transporta līdzekļi 
un 250 mājlopi. Kopējie 
ugunsgrēku radītie 
zaudējumi ir 4,77 miljoni 
latu. 

Glābšanas 
un palīdzības darbu 
skaits 2003.gadā, 
salīdzinot ar 
pagājušo gadu 
samazinājies par 
9% (pavisam 
4347), sastādot  29 
% no kopējā 
izbraukumu skaita. 
Galvenie no tiem 
bija palīdzības 
sniegšana iestādēm 
un organizācijām (33%),  palīdzība iedzīvotājiem (25%), palīdzība Valsts 
policijai (16%) un autoavāriju seku likvidācija (15 %). Sadarbības līgumu 
ietvaros VUGD darbinieki sniedza palīdzību neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienestam. 

 
  
Civilā aizsardzība 
 
2003. gadā notikušas divas Ārkārtējo situāciju valsts operatīvās komisijas 

sēdes. Īpaša uzmanība pievērsta plūdu draudiem Jēkabpils, Aizkraukles, Preiļu, 
Rīgas, Ogres un Bauskas rajonos.  

Ugunsgrēku sadalījums pēc to izcelšanās vietas

Kūla, krūmi, 
atsevišķi koki

34%

Dzīvojamajā 
sektorā

35%

Jaunbūves 
1%

Bezsaimnieka 
ēkās, atkritumi

13%

Publiskās ēkās
3%

Transportā
6%

Tirdzniecības un 
noliktavu telpās

1%

Meža ugunsgrēki
4%

Lauksaimnieciskās 
ražošanas objektos

1%Ražošanas ēkās
2%

 

Palīdzība Valsts 
policijai

16%

Palīdzība iestādēm un 
organizācijām

33%

Darbs ar bīstamām 
vielām

2%

Citi glābšanas darbi
8%

Autoavāriju seku 
likvidācija 

15%

Palīdzība iedzīvotājiem
25%

Glābšana uz ūdens un 
ledus
1%

 



Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 
2003. gada publiskais pārskats 
 

 

 

16

VUGD civilās 
aizsardzības speciālisti 
piedalījušies Ietekmes uz 
vidi novērtēšanas valsts 
biroja izveidotās Riska 
izvērtējuma komisijas 
darbā, Mobilizācijas likumā 
noteikto Ministru kabineta 
noteikumu projektu izstrādē 
un darba grupās Valsts 
materiālo rezervju 

veidošanai. Riska 
izvērtējuma komisija 
novērtējusi 14 uzņēmumu 
drošības pārskatus un 17 
rūpniecisko avāriju 
novēršanas programmas. 
Izvērtēti Latvijas – Krievijas 
kopuzņēmuma LatRosTrans 
LRDS “Ilūkste”, a/s 
“Latvijas gāze” Inčukalna 
pazemes gāzes krātuve, SIA “Lukoil Baltija R” Olaines naftas bāze avāriju 
gatavības un civilās aizsardzības pasākumu plāni.  

 



Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 
2003. gada publiskais pārskats 
 

 

 

17

 

 Pārskata gadā veikta 188 aizsargbūvju tehniskā apskate. 19 aizsargbūvēm 
veikta detalizēta tehniskā stāvokļa pārbaude un sastādīti pārbaudes akti. 

2003. gada 27. novembrī organizētas Zviedrijas – Baltijas valstu projekta 
‘”Gatavība ārkārtējām situācijām Baltijas valstīs” ietvaros civilās aizsardzības 
sistēmas mācības rīcībai radiācijas avārijas gadījumā. Mācību gaitā konstatēto 
problēmu risināšanai sagatavoti priekšlikumi, kas paredz izstrādāt grozījumus 
esošajos tiesību aktos, kā arī izstrādāt jaunus normatīvos aktus, pilnveidot 
materiāltehnisko nodrošinājumu, pilnveidot informācijas plūsmu starp 
institūcijām, kā arī sabiedrības informēšanas iespēju paplašināšanu. 

14 VUGD struktūrvienības uzsākušas gamma starojuma un uzkrātās 
starojuma dozas mērījumu veikšanu.  

 



Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 
2003. gada publiskais pārskats 
 

 

 

18

Ugunsdrošības uzraudzība 
 
Lai uzlabotu ugunsdrošības uzraudzības kvalitāti valstī, regulāri veiktas 

objektu  un būvobjektu ugunsdrošības pārbaudes, tajā skaitā rūpniecisko avāriju 
riska objektu pārbaudes. Būvniecības uzraudzības nodaļas speciālisti 
sagatavojuši priekšlikumus Latvijas Būvnormatīviem “Publisko ēku apkure un 
ventilācija”, “Iekšējā ugunsdzēsības ūdensapgāde”, “Mazstāvu apbūve”, 
“Rūpnieciskās ēkas”. 

2003. gadā ugunsdrošības uzraudzības inspektori veikuši 28953 
pārbaudes, t.sk. 12880 kompleksās pārbaudes, 4154 kontrolpārbaudes, 10937 
izlases pārbaudes un 982 būvobjektu kompleksās pārbaudes. Par pieļautajiem 
ugunsdrošības pārkāpumiem sodītas 1829 personas kopsummā par 24139 
latiem. Pārtraukta 801 ugunsnedrošu iekārtu un objektu ekspluatācija, izteikti 
239 brīdinājumi par objektu darbības apturēšanu. 2003. gadā valstī veiktas 
11927 pārbaudes dzīvojamā sektorā.  

Ekspluatācijā nodotas 5039 automātiskās ugunsdzēsības sistēmas. 2003. 
gadā tās 46 reizes veiksmīgi nostrādājušas ugunsgrēku sākuma stadijā. 

 

2.3. Iekšējās kontroles sistēmas efektivitāte, plānotie uzlabojumi un 
pasākumi 

 
 Lai novērtētu Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta struktūrvienību 
darbības atbilstību normatīvo aktu prasībām un uzdotajām funkcijām, 2003.gadā 
veiktas šādas iekšējās kontroles sistēmas procedūras: 
1) veiktas divas kompleksās pārbaudes teritoriālajās struktūrvienībās 

(Daugavpils un Rīgas rajona brigādēs), un astoņas kontrolpārbaudes (Cēsu, 
Ogres, Preiļu, Saldus, Talsu, Ventspils, Jūrmalas un Madonas brigādēs); 

2) veiktas personāla atbilstības un piemērotības dienesta pienākumu veikšanai 
pārbaudes: 

- pārbaudīta personāla fiziskā sagatavotība. Ieskaiti nokārtoja 93% no 
dienējošo kopējā skaita; 

- disciplināri sodīti 200 darbinieki, tajā skaitā 152 darbinieki sodīti par 
pārkāpumiem, kas saistīti ar tiešo dienesta pienākumu veikšanu, no dienesta 
atbrīvoti 12 darbinieki, pazemināti amatā 4 darbinieki, speciālā dienesta 
pakāpe pazemināta 9 darbiniekiem, 15 darbinieki brīdināti par neatbilstību 
ieņemamajam amatam; 

3) organizētas 76 ugunsdzēsības  taktiskās mācības paaugstinātas bīstamības 
objektos,  no tām deviņas –  Rīgā; 

4) 18 VUGD teritoriālajās brigādēs veiktas profesionālās sagatavotības 
pārbaudes. 

Pārbaužu rezultātā sagatavoti priekšlikumi struktūrvienību darba 
pilnveidošanai. 

 



Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 
2003. gada publiskais pārskats 
 

 

 

19

2.4. Sabiedrības aptaujas rezultāti 
 

Lai noskaidrotu sabiedrības viedokli par dienesta darbu, VUGD interneta 
mājas lapā www.vugd.gov.lv ievietota aptaujas anketa. Anketā iespējams izteikt 
arī komentārus.  

Gada laikā aptaujas anketu aizpildīja 328 personas. 23% respondentu 
VUGD darbu vērtē kā teicamu, 40% kā labu. 65% aptaujāto uzskata, ka 
sabiedrība nav pietiekami informēta par vienoto ārkārtējo dienestu izsaukuma 
tālruņa numuru "112". 

Aptaujas komentāros minētas sekojošas tēmas: aktivizēt sabiedrības 
informēšanu par ugunsdrošības preventīvajiem pasākumiem, īpašu uzmanību 
veltīt bērnu un jauniešu izglītošanai par uzvedību ārkārtējās situācijās, uzlabot 
sadarbību ar plašsaziņas līdzekļiem, sniedzot operatīvu informāciju no notikuma 
vietas,  uzlabot VUGD interneta mājas lapu, kā arī uzlabot VUGD materiāli 
tehnisko nodrošinājumu. 
 

http://www.vugd.gov.lv


Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 
2003. gada publiskais pārskats 
 

 

 

20

3. Finansējums un tā uzlietojums 
 

3.1. Informācija par valsts budžeta līdzekļu izlietojumu 
 

Aktīvi un pasīvi (kopsavilkuma bilance) 
  (latos) 

Nr. 
p.k. 

Gada sākumā Gada beigās 

1.    Aktīvi: 10736192 11114600 
1.1. ilgtermiņa ieguldījumi 8542373 8549807 
1.2. apgrozāmie līdzekļi 2193819 2564793 
2. Pasīvi: 10736192 11114600 
2.1. pašu kapitāls 9957292 10195825 
2.2. kreditori 778900 918775 
 
  

Valsts pamatbudžeta līdzekļu izlietojums 
(latos) 

Nr. 
p.k. 

Iepriekšējā, 
2002.gadā 
(faktiskā 
izpilde) 

      Pārskata – 2003.gadā 
 
apstiprināts          faktiskā 
   likumā               izpilde 

1.    Ieņēmumi (kopā): 10532303 12452951 12434197 
1.1. dotācija no vispārējiem 
        ieņēmumiem 

10354940 12260401 1260401 

1.2. dotācija īpašiem mērķiem    
1.3. maksas pakalpojumi un 
       citi ieņēmumi 

177363 195550 173796 

1.4. ārvalstu finanšu palīdzība    
2.    Izdevumi (kopā): 10531597 12452951 12348836 
2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā): 9942818 11935252 11919642 
2.1.1.atalgojumi 5461108 6980168 6979884 
2.1.2.komandējumi 74449 47107 47656 
2.1.3.subsīdijas un dotācijas    
2.1.4. pārējie uzturēšanas izdevumi 4407261 4907977  
2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 
       (kopā): 

588779 517699 429194 

2.2.1.kapitālās iegādes 46746 130699 125694 
2.2.2.kapitālais remonts 33   
2.2.3.investīcijas 542000 387000 303500 
3.   Nodarbinātība:    
3.1. faktiskais nodarbināto skaits 3227 - 3178 
3.2. vidējā darba alga 136 - 182 



Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 
2003. gada publiskais pārskats 
 

 

 

21

Maksas pakalpojumi un to izcenojumi, citi ieņēmumi 
(latos) 

Programmu un 
apakšprogrammu 

kods 

Maksas pakalpojumi un citi 
ieņēmumi 

Izcenojums Faktiskie 
ieņēmumi 

07.01.00. Materiālās rezerves  50 136 
 Mežu sargāšana  2 400 
 Nomas maksa  10 644 
 Dzīvokļu īre  22 086 
 Laboratorijas pakalpojumi  20 144 
 Glābšanas pasākumu veikšana 
pēc iedzīv. izsaukumiem 

 833 

 Tehniskie noteikumi  40 840 
 Par komunāliajiem 
pakalpojumiem 

 10 477 

 Par zvaniem pēc līguma ar 
Valmieras pilsētas domi 

 1 491 

 Par apmācību  543 
 Ugunsdzēsības  tehnikas un 
darbnieku klābūtnes  
nodrošinašana dažadu masveida 
pasākumu laikā 

 4 516 

 Kopā:  164 110 

07.02.00 Materiālās rezerves Ls37,-mēnesī 129 
 Nomas maksa  2 236 
 Dzīvokļu īre  3 878 
 Par komunālajiem 
pakalpojumiem 

 1 135 

 Par apmācību 1gr.-Ls 
304,00 

1 842 

Kopā   X 9 220 

07.03.00. Par biļetēm  466 
07.00.00 Kopā  X 173 796 

      
 



Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 
2003. gada publiskais pārskats 
 

 

 

22

Ministrijas pakļautībā un pārraudzībā esošo budžetu iestāžu saņemto 
ziedojumu un dāvinājumu izlietojums 

 
Programmu un 

apakšprogrammu 
kods 

Saņemts Lati 

VUGD 0700 1.Saņemts (kopā) 1 185 
 Lielākie ziedotāji : x 
 2. Izlietots (kopā) 940 
 Finansētie pasākumi (kopā)*:  3 353 
 algu izmaksas  
 komandējumi  
 pakalpojumi 265 
 kapitālais remonts   
 materiāli, mazvērtīgais inventārs 603 
 pamatlīdzekļu iegāde 2 485 

* Apkopojums par lielākiem un nozīmīgākiem pasākumiem. 

 
Iemaksas starptautiskajām organizācijām  (latos) 

Nr. 
p.k. 

Organizācijas nosaukums Iepriekšējā, 
2002.gadā 

Pārskata – 
2003.gadā 

 
1. 

 
CTIF 

 
236 

 
466 

 
2. 

 
EGOLF 

 
- 

 
1258 

 
3. 

 
Eiropas Kopiena 

 
- 

 
3493 

 



Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 
2003. gada publiskais pārskats 
 

 

 

23

`  

3.2. Valsts ieguldījumu programmu ietvaros projektu īstenošanai 
piešķirto valsts budžeta līdzekļu izlietojums 

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 2003.gadā turpināja realizēt 
divus valsts investīciju programmas projektus – IA-11 Ugunsdzēsības un 
glābšanas tehnikas iegāde” un IA-44 “Iedzīvotāju apziņošanas nodrošināšana 
ārkārtējās situācijās”. 

Valsts investīciju programmas projekta – IA-11 “Ugunsdzēsības un 
glābšanas tehnikas iegāde”, kuras kopējais plānotais apjoms ir 17,864 miljoni 
latu, realizācija uzsākta 1998.gadā. Līdz 2003.gada (ieskaitot) apgūti 1,05 
miljoni latu. Par 2003.gadā piešķirtajiem 50 tūkstošiem latu iegādāti 10 
augstspiediena kompresori BAUER ar jaudu 250l/min elpošanas aprātu uzpildei. 

Valsts investīciju programmas projekta – IA-44 “Iedzīvotāju apziņošanas 
nodrošināšana ārkārtējās situācijās” plānotais investīciju apjoms ir 1,138 miljoni 
latu. 2003.gadā apgūti 253,5 tūkstoši latu, par kuriem iegādāti 16 rotējošie 
elektromehāniskie sirēnu komplekti, sirēnu vadības un kontroles centra iekārtas 
un programmnodrošinājums. Turpinās sirēnu uzstādīšana Rīgā un lielākajās 
pilsētās (Jūrmalā, Daugavpilī, Jelgavā, Liepājā, Rēzeknē, Ventspilī). 

Valsts budžeta programmas “Valsts aizsardzība, drošība un integrācija 
NATO” ietvaros piešķirts finansējums Nacionālās programmas integrācijai 
Eiropas Savienībā tehniskās anketas LA-064 “Reaģēšanas spēju pilnveidošana 
ārkārtējo situāciju pārvarēšanai” pasākumam “Nodrošināt un uzturēt gatavību 
ķīmisko avāriju likvidēšanai”  410 tūkstuš latu apmērā. Par šiem līdzekļiem 
iegādāti 105 ķīmiskie aizsargkostīmi,  42 vieglie ķīmiskie aizsargkostīmi, 20 
saspiesta gaisa izolējošie elpošanas aparāti un to rezerves daļas, kā arī  speciālais 
inventārs ķīmisko avāriju likvidēšanai. Pasākumam “Atbilstošas speciālās 
tehnikas iegādes nodrošināšana cilvēku un materiālo vērtību glābšanai” piešķirti 
122 tūkstoši latu, par kuriem iegādāti 90 ugunsdzēšanas stobri, 75 komplekti 
glābšanas darbiem uz ūdens un 30 akvalangi. 



Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 
2003. gada publiskais pārskats 
 

 

 

24

 
4. Personāla izglītošana un kvalifikācijas paaugstināšana 

 
 Uz 2003.gada 31.decembri VUGD strādāja 3205 darbinieki, 90,3% no 

tiem valsts specializētā civildienesta ierēdņi, 9,7%  - darba līguma darbinieki. 
VUGD valsts specializētā civildienesta ierēdņi ir visi darbinieki ar 

speciālajām dienesta pakāpēm, arī  ugunsdzēsēji un autovadītāji. 
Augstākā izglītība ir 34,5% ierēdņu, kuri ieņem vidējā, vecākā un 

augstākā komandējošā sastāva amatus, taču jāatzīmē, ka 349 darbinieki mācās 
augstākajās izglītības iestādēs. 40 darbinieki uzsākuši mācības Ugunsdzēsības 
un civilās aizsardzības koledžā, lai iegūtu pirmā līmeņa augtāko  profesionālo 
izglītību. 

2003.gadā Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta ierēdņi mācījušies 
šādos kvalifikācijas paaugstināšanas kursos: 

 
Nr. 
p.k.  

Kursu nosaukums Apmācīto 
skaits 

1.  Ūdenslīdēju darba vadītāju apmācība 25 
2.  Ūdenslīdēju apmācība 31 
3.  Ugunsdrošības uzraudzības inspektoru apmācība 23 
4.  Autokāpņu operatoru-vadītāju apmācība 20 
5.  Brigāžu komandieru vietnieku apmācība 30 
6.  Nodaļas komandieru apmācība 205 
7.  Vidējās profesionālās izglītības apmācība 26 
8.  Pamatapmācība ugunsdrošības jomā 80 
9.  Valsts administrācijas skolas mācību kursi 112 

 
Darbinieki piedalījušies starptautiskās mācībās un kursos: 

- starptautiskās NATO mācības INTEX; 
-  ārkārtējo situāciju vadība (Melnkalne); 
- reaģēšanu radiācijas avārijās (Lietuva); 
- ASV FIB un Aizsardzības departamenta rīkotās mācības par reaģēšanas 

personāla rīcību incidentā, kurā pielietoti masu iznīcināšanas līdzekļi 
(Latvija); 

- starptautisko glābšanas vienību vadītāju apmācība (Zviedrija); 
- aizsardzība no ķīmiskajiem ieročiem (Igaunija); 
- ASV FIB un Aizsardzības departamenta rīkotie  kursi par aizsardzību no 

masu iznīcināšanas līdzekļiem (Latvija); 
- starptautiskās glābšanas operācijas (Zviedrija); 
- reaģēšana radiācijas avārijās (Igaunija); 
- dezaktivācijas veikšana radiācijas avārijās (Lietuva); 
- starptautiskās vides glābšanas operācijas (Zviedrija); 
- naftas produktu noplūžu likvidēšana (Zviedrija); 
- reaģēšana radiācijas avārijās (Slovēnija). 



Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 
2003. gada publiskais pārskats 
 

 

 

25

 
5. Prognozes un plāni 2004.gadam 

 
5.1. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta finanšu saistības 

 
Kreditoru parādi uz 2003.gada 31.decembri 

 
  (latos) 

1.  Par sakaru pakalpojumiem 1998 
2.  Par administrācijas darbības nodrošināšanu saistīto 

pakalpojumu apmaksu 
649 

3.  Par kanalizācijas sistēmas remontu 4016 
4.  Par apkures sistēmas remontu 1495 
5.  Par citiem pakalpojumiem 1968 
6.  Par telpu nomu 45 
7.  Par kancelejas precēm un inventāru, spectērpiem 3352 
8.  Par apkuri 10518 
9.  Par elektroenerģiju 1179 
10.  Par degvielu 14418 
11.  Par ūdensapgādi un kanalizāciju 1453 
12.  Par  saimniecības, remonta un santehnikas materiāliem  1975 
13.  Par rezerves daļām  1299 
14.  Par apziņošanas un trauksmes sistēmas ierīkošanu 23192 
15.  Par specifiskiem materiāliem un inventāru 11124 

 Kopā 78681 
   

 
5.2. Darbības uzlabošana 

 
Prioritārie pasākumi VUGD attīstībai: 

1) dienējošo darbinieku ar speciālajām dienesta pakāpēm darba samaksas un 
sociālo garantiju uzlabošana, kam nepieciešami papildus līdzekļi: 
- piemaksām par darbu smagos un sevišķi smagos apstākļos un par darbu 

paaugstinātas bīstamības un veselībai kaitīgos apstākļos (645 tūkstoši latu); 
- pabalstiem bērna piedzimšanas gadījumā (62 tūkstoši latu gadā sākot ar 

2005. gadu); 
- atvaļinājuma pabalstiem (5540 latu gadā sākot ar 2005. gadu); 
- darbinieku formas tērpu un individuālo aizsardzības līdzekļu iegādei  (242 

tūkstoši latu gadā); 
- darba aizsardzības prasību darbā ar displeju nodrošināšanai (15 tūkstoši latu 

gadā). 
2) Vienotas ugunsapsardzības un glābšanas sistēmas izveidošana valstī: 



Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 
2003. gada publiskais pārskats 
 

 

 

26

- pakāpeniski līdz 2011. gadam pārņemt Valsts mežu dienesta ugunsdzēsības 
funkcijas; 

- VUGD depo skaita palielināšana par 30 vienībām un to izvietojuma 
optimizēšana; 

- VUGD operatīvā transportlīdzekļu aprīkošanai ar speciālajām ierīcēm 
(papildus nepieciešami 295 tūkstoši latu 2005. gadā  un 51 tūkstotis latu  
gadā turpmākajos gados); 

- VUGD apsaimniekošanā esošā nekustāmā īpašuma reģistrēšanai 
Zemesgrāmatā (papildus nepieciešami 14 tūkstoši latu). 
Lai paaugstinātu darbības efektivitāti, jāuzsāk VUGD automobiļu parka 

atjaunošanu un paplašināšanu, iegādājoties normatīvajām prasībām atbilstošus, 
mūsdienīgus un daudzfunkcionālus ugunsdzēsības un glābšanas automobiļus. 
Līdz 2009.gadam nepieciešams iegādāties 17 glābšanas automobiļus, 3 
autopacēlājus, 6 autokāpnes un 50 ugunsdzēsības automobiļus.  

Ieplānots palielināt dienesta kapacitāti, izveidojot jaunu ugunsdzēsības 
posteni Rīgas rajona Salaspils pilsētā ar lauku teritoriju, kas būtiski samazinās 
ugunsdzēsēju-glābēju ierašanās laiku notikuma vietā attiecīgajā Rīgas rajona 
teritorijā.    

Tiks aktualizēti Valsts investīciju programmas projekti IA-49 
“Ugunsdzēsības un glābšanas darbu apmācības centru izveide”, IA-58 “Cēsu 
ugunsdzēsības un glābšanas daļas ēkas būvniecība”.  

 
 
 

5.3. Starptautiskie projekti 
 
2004.gadā tiks nodrošināta līdzdalība Eiropas Savienības civilās 

aizsardzības ģenerāldirektoru apspriedēs, NATO Galvenās civilo ārkārtējo 
situāciju plānošanas komitejas sēdēs, Starptautiskajā ugunsgrēku novēršanas un 
dzēšanas tehniskajā komitejā (CTIF). Kodolavāriju gatavības harmonizācijas 
projekta RER/9/064 ietvaros paredzēts piedalīties reģionālo koordinatoru 
apspriedēs un semināros. 

Ieplānots projekts “Personāla, kas nodarbojas ar paaugstinātu rūpniecisko 
avāriju riska objektu pārbaudēm un riska novērtēšanu, kvalifikācijas 
paaugstināšana” kopā ar Vides valsts inspekciju, Valsts darba inspekciju, 
Dānijas un Nīderlandes speciālistiem 



Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 
2003. gada publiskais pārskats 
 

 

 

27

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 2003. gada publiskais pārskats 
 
Izdots saskaņā ar 2002. gada 11. jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 231 “Noteikumi 
par gada publisko pārskatu saturu un sagatavošanas kārtību” 
 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests, Maskavas ielā 5, Rīgā LV-1050, tālr. 7075835, 
fakss 7223542, e-pasts dienests@vugd.gov.lv, interneta mājas lapa www.vugd.gov.lv 
 
Sagatavots Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Galvenajā administratīvajā pārvaldē 
 
© Foto: Aleksandrs Vinks 
Pārpublicējot atsauce obligāta. 

mailto:dienests@vugd.gov.lv
http://www.vugd.gov.lv

